
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00995
Del : 13/02/2012
Esecutivo da: 14/02/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Coordinamento amministrativo SIAST
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

SA4 - Servizio Rete di Solidarietà Q.4 - Febbraio -Marzo 2012

     

     
IL   DIRETTORE

- Vista la deliberazione C.C. n°34/229  del 20.06.2011 immediatamente eseguibile  con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2011 e il  Bilancio  triennale 2011/2013; 

-Vista  la  deliberazione C.C.n°  2010/C/00013 del  30/03/2010 con la   quale  sono stati  approvati  i  Criteri  
Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  per 
il mandato amministrativo 2009/2014;

-Vista la  deliberazione di Giunta n° 360   del 31/08/2011, immediatamente esecutiva con la quale è stato 
approvato il PEG 2011;

- Vista la delibera di Giunta n° 588 del 29/12/2011, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti per il periodo 
di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel Peg 2011 ridotte del 15%;

- Considerata la necessità e l’utilità  di avere sul territorio del Q.4 un punto di riferimento per gli anziani, con  
una particolare attenzione per coloro che sono in stato di  difficoltà e  solitudine;  
                                 
- Ritenuto opportuno continuare l’attività dalla Rete di Solidarietà Q.4 perché ha dimostrato di offrire risposte 
e sostegno agli anziani ed a coloro   che in stato di bisogno si sono rivolti a questo servizio;

- Visto il progetto presentato dall’Associazione Auser Filo d’Argento Solidarietà Q.4 per il coordinamento e la  
gestione dell’attività della Rete di Solidarietà Q.4   per una spesa relativa ai  mesi di febbraio- marzo 2012 di  
€ 872,00;

-  Considerato  che Associazione Auser Filo  d’Argento Solidarietà  Q.4,  iscritta  al  Registro   regionale  del  
volontariato con decreto n°8 del 02.03.1999, è esclusa dal campo IVA in quanto  organizzazione senza fini di  
lucro in base alla legge quadro sul volontariato n°266/91 art.8 comma 2;
 
-  Considerato  opportuno  continuare  ad   avvalersi  dell’attività  dell’  Associazione  Auser  Filo  d’Argento 
Solidarietà Q.4 che consiste  nell’  assicurare un centralino telefonico e nel coordinamento dei servizi  di 

 pag. 1



assistenza e compagnia svolti da volontari appartenenti anche ad altre Associazioni  presenti sul territorio,  
che fino ad oggi ha avuto risultati positivi;

-Valutate congrue le spese preventivate per i  mesi di febbraio  e marzo 2012 di € 872,00 per attuare il  
servizio “Rete di Solidarietà Q.4”; 

-Dato atto che la copia  informatica della Convenzione fra Comune di Firenze –Direzione Servizi Sociali  e 
Associazione  di  Volontariato  “Auser-Filo  d’Argento –Solidarietà  Q.4  allegata al  presente provvedimento, 
quale  allegato parte integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo ufficio;

- Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto il  
C.I.G. n° Z8B35A5A2

- Vista la convenzione allegata;
- Visto l’art. 163 del D. Lgs. N.267 del 18.08.2000
- Visto l’art. 31.3 del Regolamento Generale per Attività  Contrattuale;
- Visto  l’ art. 183 del T.U. dell’Ordinamento  degli Enti Locali D. Lgs. 267  del 18/08/2000;
- Visto l’ art.81  dello Statuto del Comune di Firenze;
- Visto l’art.12  e l’art.23 del Nuovo Regolamento  sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;

                                                           DETERMINA

1) di sostenere  la   spesa di   € 872,00 quale rimborso delle spese sostenute,per i mesi di febbraio e marzo 
2012,  da  rendicontate   debitamente   dall’  Associazione  Auser  Filo  d’Argento  Solidarietà  Q.4  per  il  
coordinamento e la gestione del servizio della Rete di Solidarietà Q.4 la cui attività si svolge , dal lunedì al  
venerdì   a mezzo di volontari, che operano a sostegno di tutta la popolazione anziana e con particolare 
attenzione per i soggetti più deboli e in stato di bisogno, sulla base dello schema di convenzione che si 
allega quale parte integrante del presente provvedimento;

2) di impegnare la spesa per febbraio e marzo 2012  di € 872,00  a favore della Associazione  Auser Filo 
d’Argento Solidarietà Q.4 codice beneficiario  n° 18120 imputandola  al Cap. 16150   del Bilancio 2012. 

                        

 

Firenze, lì 01/02/2012
Il Responsabile Proponente
Vincenzo Augusto Cavalleri

 pag. 2



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 03/02/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Convenzione 

 pag. 3


